

Nazywam się Marek Wites jestem lekarzem specjalistą kardiologii dziecięcej I mam za sobą 47 lat pracy zawodowej. Od 30 lat przeprowadzam z powodzeniem operację wrodzonych wad serca bez przetaczania krwi u dzieci Świadków Jehowy I nie tylko. W ciągu tych lat zoperowałem kilkadziesiąt noworodków, niemowląt I dzieci starszych ze złożonymi wadami serca. Ponad to 150 dzieci których rodzice niebędący wyznawcami Jehowy prosili o nie przetaczanie krwi I tak zebrany materiał był poddany badaniom. Wyniki tych badań wyraźnie wskazują że dzieci którym nie podawano krwi szybciej dochodzą do zdrowia krócej przebywają w oddziale Intensywnej Terapii I obserwowano u nich mniej powikłań pooperacyjnych. Z tego też powodu zawsze staramy się unikać przetaczania krwi gdy pozwala na to stan kliniczny pacjenta. Moje doświadczenia I obserwacje kliniczne są zgodne z publikacjami z literatury medycznej I z pracmi prezentowanymi na międzynarodowych kongresach poświęconych chirurgii "bezkrwawej" na których to kongresach wielokrotnie bywałem.

W zasadzie większość operacyjnych zabiegów u dzieci można bezpiecznie przeprowadzić bez przetaczania krwi po odpowiednim przygotowaniu małego pacjenta.

Z moich wieloletnich kontaktów z rodzicami-wyznawcami Jehowy mogę stwierdzić iż są oni mądrymi I troskliwymi rodzicami którzy jej dobrze wychowują. Zwraca uwagę iż te dzieci są dobrze przygotowane do pobytu w szpitalu. To dobrze ułożone dzieci ufne ,otwarte na prośby personelu medycznego, nie płaczą bez powodu nie histeryzują I chętnie spełniają polecenia.

W trudnych sytuacjach gdy umiera dziecko I nie mogę mu pomóc jako osoba wierząca polecam go opiece Boga. Zwracam się do Boga: jestem tylko omylnym człowiekiem, robiłem co w mojej mocy, niezbadane są wyroki Twoje, ja je przyjmuję
Na koniec Świadkowie Jehowy to jedyni pacjenci którzy dziękują serdecznie za leczenie, nie skarżą się nawet gdy leczenie kończy się niepowodzeniem.

Dr hab.n.med. Marek M. Wites
Specjalista kardiologii dziecięcej

1471129 Dr hab. n. med. Marek M. Wites
SPECJALISTA CHIRURGII
DZIECIĘCEJ I KARDIOCHIRURGII
40-522 Katowice ul. Albatrosów 10B